telah sepakat bahwa masuknya

Islam ke Indonesia pertama sekali di

Sumatera (lebih kurang tahun

ketujuh dan kedelapan). Kemudian,

ketika Islam masuk ke Jawa, dengan

tegas diduga bergantung pada nisan

makam seorang wanita yang

bernama Fatimah binti Maimun di

Laren (Gresik) sekitar tahun 475 H

(1082 M). Kemunculan agama Islam

di belahan timur Indonesia hingga

Maluku diperkirakan sudah masuk

pada abad keempat belas. Berbeda

dengan wilayah Kalimantan,

khususnya di wilayah Banjarmasin,

dimana interaksi Islamisasi terjadi

sekitar tahun 1550 M. Seperti halnya

di Sulawesi, khususnya di bagian